

چالش‌ها

نگرانی‌ها در ریاض از گسترش تنش با عرب‌ها

«سلمان» پرونده کشورهای عربی را از «بن سلمان» گرفت

گسترش تنش با کشورهای عربی، پادشاه عربستان را نگران کرده تا جایی که منابع دیپلماتیک فاش کردند که ملک سلمان، پرونده روابط با برخی کشورهای عربی را از دست فرزندش خارج کرده‌است. در میمان بحران ماه‌های اخیر عربستان با قطر، مناسبات پر تنش سعودی‌ها با دیگر کشورهای عربی مخفی ماند. اول، محمد ششم پادشاه مغرب، با سفر خود به قطر در آبان‌ماه، راه خود را از سعودی‌ها جدا کرد و بعد هم در نخستین روزهای سال میلادی ۲۰۱۸، روزنامه صهیونیستی «تایمز اسرائیل» به نقل از برخی منابع نوشت که دستگاه‌های اطلاعاتی تماس‌هایی را بین برادران و پسرعموی عبدالله دوم پادشاه اردن با مقامات سعودی و اماراتی برای کودتا علیه پادشاه اردن رصد کرده‌اند. دست آخر هم اقدامات تحریک‌آمیز عربستان در استان المهره یمن که با سلطان نشین عمان مرز طولانی دارد، خشم مقامات عمانی را در پی داشت. محرک همه این تحولات، روند تهاجمی سیاست خارجی عربستان بود که محمد بن سلمان ولیعهد سعودی طی دو سال اخیر آن را رقم زده‌است. حالا اثرات مخرب این سیاست تهاجمی، پادشاه عربستان را نگران کرده تا جایی که دیروز پایگاه اینترنتی روزنامه الشرق قطر از قول برخی منابع دیپلماتیک گزارش کرد که پادشاه عربستان سعودی مدیریت پرونده روابط با سه کشور عربی را از ولیعهد خود پس گرفته‌است. منابع دیپلماتیک خلیج فارس فاش کرده‌اند که سلمان پرونده روابط کشورش با سه کشور اردن، مغرب و سلطان‌نشین عمان را از محمد بن سلمان ولیعهد عربستان سعودی پس گرفته و آن را خود شخصاً بر عهده گرفته‌است. این منابع می‌گویند بن سلمان یک ارتش سایبری شامل هزاران کارمند برای حمله به کشورهای عربی تشکیل داده که این مسئله با سیاست‌های سعودی همسویی نیست زیرا زیر سؤال بردن سران این کشورها، نقش مهمی در بحرانی شدن روابط با آنها داشته‌است. پایگاه اینترنتی «وطن یغرد» به نقل از این منابع گزارش کرد که سیاست عربستان طی دهه‌های گذشته بر ایجاد ائتلاف‌های راهبردی در سطوح عالی با کشورهایمانند مغرب‌ار دن و دیگر کشورهای عربی حوزه خلیج فارس متمرکز بود و در عمل، موضوع پیوستن دو کشور اردن و مغرب به شورای همکاری بررسی شده‌است؛ دو کشوری که سعودی‌ها معتقدند می‌توانند پشتوانه اصلی برای مقابله با «نفوذ» ایران در منطقه باشند. به گفته منابع دیپلماتیک، با عرض چند ماه، روابط بین عربستان و رژیم‌های پادشاهی تیره شد. این در حالی است که روابط ریاض با عراق و سوریه نیز پیش از این تیره شده‌بود. همچنین روابط عربستان با تونس، الجزایر و سودان نیز سرد است. مجتهد، وبلاگ نویس معروف سعودی به نقل از نزدیکان بن سلمان فاش کرد، وی بسیار نگران آن شده‌است‌ه‌ای نازآمی و دست‌چاگی کاملاً در او مشهود شده‌است و اگر در صدد تمرکز بر موضوعی برآید، حسنتگی فکری او کاملاً نمود دارد.

■ **فروش امنیت هسته‌ای به ریاض**

ولیعهد عربستان سعودی و رئیس کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان امریکاروز سه‌شنبه در شرایطی در ریاض با همدیگر ملاقات کردند که روزنامه امریکایی واشنگتن‌پست فاش کرده که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا ممکن است برای انعقاد قراردادهای چند میلیارد دلاری ساخت واکتورهای اتمی عربستان برخی فوئین‌سختگیرانه‌سخت‌نشین‌های امریکا را در قبال این کشور نایده‌بگیرد. به گزارش فارس، روزنامه واشنگتن‌پست در گزارشی نوشت: قرار است هفته بعد عربستان سعودی بمب‌انکاران بر گریزده برای ساخت دو راکتور هسته‌ای برای این کشور در بیابان‌های نزدیک به خلیج فارس، معرفی کند. ارزش این قراردادها چندین میلیارد دلار تخمین زده شده‌است. به نوشته واشنگتن‌پست، برای دونالد ترامپ این مسئله یک انتخاب پیچیده‌بین رفت‌ای شرکت‌های امریکایی و مقابله با تکثیر سلاح‌های هسته‌ای است. اگر دولت بخواهد شانس یک کشور مسرم امریکایی برای انجام این پروژه‌ها را از قبال بردارد، است قوانین تصویب شده برای منع تکثیر دستخوش تغییر شوند. این مسئله ممکن است خطرات امنیتی را تشدید کند و دیگر کشورهای خاورمیانه را نیز ترغیب کند به سمت آن برود. جان بولفشتال، مدیر بخش کنترل تسلیحات شورای امنیت ملی دولت باراک اوباما می‌گوید: «اگر سعودی‌ها توافق‌های بدون محدودیت به دست آورند، رویه و بدعت بسیار خطرناکی در منطقه ایجاد خواهد کرد و همه سیاست‌های هسته‌ای ۵۰ساله امریکا شکست خواهد خورد. واشنگتن‌پست در ادامه می‌نویسد: این موضوع یک امتحان مهم برای سیاست خارجی و همچنین توان چانه‌زنی ترامپ‌است.

واکنش

خشم ترکیه از توافق کردها با دولت سوریه درعفرین

ترکیه از توافق دمشق و کرد‌ها برای ورود نیروهای دولتی سوریه به عفرین خشمگین است؛مسئله‌ای که نشان می‌دهدروابط‌های آنگارایرانی تصرف بخش‌هایی از شمال سوریه بار دیگر به بن‌بست خورده‌است.

ابراهیم کالین، سخنگوی ریاست جمهوری ترکیه روز چهارشنبه با هشدار درباره ورود نیروهای مردمی سوریه به عفرین گفت: توافق فشار اسد با شبه‌نظامیان کرد، عملیات ترکیه را متوقف نخواهد کرد. وی مدعی شد ۴۰ تا ۵۰خودروی نظامی حامل نیروهای مردمی سوریه روز گذشته در حال ورود به «عفرین» بودند که توپخانه‌های ترکیه با گلوله‌باران منطقه، مانع این کار شدند. این اظهارات مقامات ترکیه در حالی است که روز سه‌شنبه تصاویری از ورود کاروان‌های نیروهای طرفدار دولت سوریه به عفرین در رسانه‌ها منتشر شد و منابع سوری به روزنامه الوطن اعلام کردند که ورود نیروهای مردمی به عفرین همچنان ادامه دارد اما مועد مشخصی برای پایان عملیات مشخص نشده. به گفته منابع مذکور، ورود نیروهای مردمی به عفرین براساس یک طرح نظامی جدی است و هدف از آن حمایت از سناکان در برابر حملات ترکیه است. ترکیه نزدیک به سه هفته است عملیاتی را علیه کرد‌ها در پیش‌رشته‌های شمال سوریه آغاز کرده‌است. این عملیات برای آنکه قرار دارد، پیچیدگی جنگ سوریه را نمایش می‌دهد. عفرین که در شمال غربی سوریه واقع است تحت کنترل کرد‌ها تحت عنوان «یگان‌های مدافع خلق» قرار دارد که در نظر ترکیه شاخه سوری حزب کارگران کردستان محسوب می‌شود و در لیست سازمان‌های پارتیزانی آنکارا قرار دارد. پیچیدگی بحران عفرین زمانی آغاز می‌شود که هر دو طرف درگیری یعنی کرد‌ها و ترکیه متحد امریکا محسوب می‌شوند. آنکارا از افزایش حمایت واشنگتن از کرد‌ها به شدت نگران است و همین مسئله باعث شده روابط ترکیه و امریکا در طول هفته گذشته متزلزل شود و آنکارا زمینه‌شهرت بیشتری برای همکاری با تهران و مسکو دو متحد کلیدی دمشق پیدای کند. به‌ویژه اینکه همکاری کردها در شمال شرقی سوریه با امریکا باعث ششم دمشق شده‌است. حالا نیروهای دولتی سوریه در بخش‌هایی از کشور با کرد‌ها به دلیل همکاری با امریکانتش دارند و در بخشی دیگر از سوریه یعنی عفرین با کرد‌ها علیه ترکیه همکاری می‌کنند.ناظران معتقدند خشم ترکیه از این اقدام سوریه نشان می‌دهد که آنکارا صرفاً به دنبال مبارزه با یگان‌های مدافع خلق نیست و قصد دارد مناطق نفوذ خود را در شمال سوریه افزایش دهد تا حداقل در مذاکرات سیاسی از قدرت چانه‌زنی بالایی برخوردار باشد. از سوی دیگر همکاری کرد‌ها با دولت سوریه خوشایند امریکانیست و می‌تواند روابط کرد‌ها و واشنگتن، اتمت تأثیر قرار دهد، به‌ویژه اینکه همکاری‌ها چراغ سبز امریکا به ترکیه در کرد‌ها به عملیات عفرین منتشر شده‌است. «همر اوسی» حاشیه این نشست، بیانگر ملی کرد‌های سوریه» و اشاره به اینکه طرح ترکیه در شمال سوریه یک طرح استعماری است، اظهار داشت که این تصمیم «توت» است زیرا ترکیه عضو پیمان ناتو است و اگر «چراغ سبز ناتو» موافقت امریکانبود» حمله ترکیه به عفرین صورت نمی‌گرفت.

بنج‌شنبه ۳ اسفند ۱۳۹۶ ۵۱جادی‌الثانی ۱۴۳۹

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

پس از تهدید نیروهای مردمی عراق، واشنگتن تدابیر امنیتی را در پایگاه‌های خود افزایش داد

گارد تدافعی امریکا مقابل حشداالشعبی



گزارش یک امریکا در پی تهدیدهای نیروهای حشداالشعبی و تأکید آنها بر ضرورت عقب‌نشینی از عراق، تدابیر امنیتی را در اطراف پایگاه‌های خود در این کشور تشدید کرده‌است. نیروهای مردمی عراق پیش‌تر گفته بودند که اگر نیروهای امریکایی داوطلبانه از عراق خارج نشوند، به زور متوسل می‌شوند. حیدر العبادی هم گفت که بغداد هرگز اجازه نخواهد داد ناتو یا هر کشوری از خاک عراق علیه ایران استفاده کند.

در شرایطی که نیروهای عراقی از امریکایی‌ها خواسته‌اند تا هر چه زودتر خاک این کشور را ترک کنند اما واشنگتن بدون توجه به این هشدارها، همچنان به تثبیت مواضع خود در عراق ادامه می‌دهد. مقامات مسئول عراقی اعلام کردند که ارتش امریکا، تدابیر امنیتی را در اطراف پایگاه‌ها و پادگان‌های نظامی خود در این کشور تشدید کرده‌اند و این اقدام در واکنش به تهدیدهای بسیج مردمی عراق موسوم به «حشداالشعبی» علیه حضور نظامی امریکا در عراق صورت می‌گیرد. روزنامه العربی‌الجدید روز

کاخیر

مقام‌های امریکایی اعلام کردند مایک پینس، معاون رئیس‌جمهور امریکا قرار بود با مقامات کره‌شمالی از جمله خواهر رهبر این کشور در حاشیه بازی‌های المپیک زمستانی کره‌جنوبی دیداری داشته باشد اما کره‌شمالی این دیدار را در دقیقه آخر لغو کرده‌است.

به گزارش خبرگزاری رويترز، نیک آیز، رئیس دفتر معاون رئیس‌جمهور امریکا روز چهارشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد، کره‌شمالی با این امید که مایک پینس موضع خود را تطبیف کند، به دنبال برگزاری این دیدار بود. وی تأکید کرد: «پس از اینکه پینس تعرض به حقوق بشر در کره‌شمالی را محکوم و برنامه‌های جدیدی برای تحریم‌های اقتصادی پیونگ‌یانگ خبر داد، آنها از برگزاری ملاقات با پس کشیدند یا شاید هرگز درباره اینچنین ملاقاتی صادق نبودند.» یک مقام امریکایی نیز اظهار کرد، این دیدار که قرار بود ۱۰ فوریه انجام شود، دو ساعت قبل از برگزاری از سوی کره‌ای‌ها لغو شد. رئیس دفتر معاون رئیس‌جمهور امریکا گفت: «دولت ترامپ بر سر راه تمایل رهبر کره‌شمالی به سروش گذاشتن روی اقدامات این رژیم قاتل با استفاده از چند عکس‌زیا در المپیک خواهد ایستاد.» وی تصریح کرد: «ترامپ تصمیم گرفته بود که اگر آنها

چهارشنبه به نقل از مقامات عراقی نوشت: «ارتش امریکا ضمن تشدید تدابیر امنیتی در اطراف پایگاه‌های خود در عراق، از حضور گروه‌های زیرمجموعه حشداالشعبی در فاصله دست‌کم ۲۰ کیلومتری این پایگاه‌ها جلوگیری می‌کند و این‌مأموریت را به نیروهای ارتش و پلیس حاضر با نیروهای امریکایی در برخی از پایگاه‌های امریکایی از جمله «عین‌الاسد» در الانبار و «بلد» در صلاح‌الدین، سپرده‌اند.»

یک کارمند در دبیرخانه هیئت دولت عراق هم در بیانیه اعلام کرد که ارتش امریکا، تدابیر شدید امنیتی را در اطراف پایگاه‌های نظامی خود برقرار کرده و تهدیدهای اخیر نیروهای حشداالشعبی را بسیار جدی گرفته‌است.

وی تأکید کرد: «طرف امریکایی و نیروهای خارجی دیگر مستقر در عراق در چارچوب ائتلاف بین‌المللی ضد داعش تا شعاع چند کیلومتری این پایگاه‌ها را منطبق ممنوعه اعلام کرده‌اند.» این اقدام در سایه تشدید تهدیدها در داخل عراق علیه نیروهای نظامی امریکایی حاضر در این کشور صورت می‌گیرد. نیروهای حشداالشعبی

واشنگتن: کره‌شمالی دیدار با پینس را در آخرین دقیقه لغو کرد

بخواهند مذاکره کنند، ما پیام مصالحه‌ناپذیری خود را ابلاغ کنیم.»
ایزن تأکید کرد، تا زمانی که کره‌شمالی خلع سلاح را به طور کامل نپذیرد، امریکا مواضع خود را در قبال پیونگ‌یانگ تغییر نخواهد داد. از سوی دیگر، هیش نوتر، سخنگوی وزارت خارجه امریکا گفت: «زمانی که امکان دیدار مختصری با هیئت کره‌شمالی پدید آمد، مایک پینس آماده بود از این فرصت استفاده کند تا این پیام را به کرسی بفرشد که کره‌شمالی باید از برنامه موشک‌ها بالستیک و اتمی دست بردارد.»
به نوشته واشنگتن‌پست او در بیانیه‌ای گفت: «مقام‌های جمهوری موکراتیک خلق

فشارهای علنی دولت امریکا برای مذاکره غیر علنی است

«نه» تهران به نامه محرمانه دولت ترامپ برای مذاکره

موارد تعلقه، بعد‌دهدی، تأخیر و تعلل از سوی امریکایی‌ها را ذکر کردیم.»
مدتی بعد، ریگمار گایر بل، وزیر خارجه آلمان در اوایل مهرماه، از امریکا خواست کانال‌های تماس مستقیمی را با ایران برای رفع نگرانی‌هایش در مورد برجام باز کند. چند روز بعد از این درخواست بود که محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران اواسط مهرماه به مسقط، پایتخت عمان رفت و با سلطان قایوس پادشاه و یوسف بن علوی، وزیر خارجه این کشور دیدار کرد. همان موقع، خبرگزاری رسمی عمان «وان‌ای» گزارش کرد که سلطان قایوس در یک دیدار نادر رسمی در کنار وزیر خارجه ایران، به گزارش سازمان‌های خبری خود است.
مهرمان از دیدار نادر رسمی در کنار وزیر خارجه ایران، توجع خود را بر طرف‌های سیاسی اعلام کرد و گفت: «مردمانی که در این باره اعلام نکرده‌اند ولی عراچی هفته قبل در اجلاس یورومانی بدون اشاره به طرح چنین درخواستی از امریکا محرمانه گفته بود.»
«آنها [غرب] اکنون از ایران می‌خواهند که درباره موضوع‌های دیگر بحث کنیم. پاسخ ما روشن است. توافق هسته‌ای را به تجربه موقتی تبدیل کنید، پس از آن ما درباره موضوع‌های دیگر گفت‌وگو می‌کنیم.»
اولین فوریه، وال استریت‌ژورنال نوشت بود که پینشهاد رسمی مذاکره را در حاشیه نشست اخیر هسته‌ای وین به مقامات ایرانی ارائه کرده‌است.



۱۵۱۵

ارژرومنه‌جان [شماره ۵۲۱۷

نگاه

هادی محمدی

امریکا قاعده بازی در سوریه را اپن‌ذیرد

آنچه در سوریه، عراق، یمن و منطقه غرب آسیا و بسیاری از مناطق جهان شاهد هستیم، با هدف تحمیل اراده و قواعد بازی و تأمین اهداف روشنی از این جدال اراده‌است. استراتژی جنگ نیابتی از طریق تروریسم وهلپی، کار کرد خود را از دست داده و به ابزار حاشیه‌های مبدل شده‌است. به همین دلیل است که در یمن، امارات، سعودی و امریکا پررنگ‌تر از قبل در صحنه‌های عملیاتی حضور پیدا کرده‌اند و مزدوران منصور هادی و با اجراه‌ای از سودان و امریکای لاتین نقش اول را ندراند. در عراق با نابودی جغرافیای داعش، امریکا، انگلیس و عربستان در صحنه دیپلماسی رسمی تلاش نامیدانه‌ای دارند تا آنچه را در میدان‌های تروریستی به دست نیاورده‌اند، کسب و ابران و نیروهای مقاومت را حذف کنند. در سوریه، صحنه‌های نابودی سریع تروریست‌های داعش و النصره و بقیه دسته‌جات مزدگیر که هفت گروه آن بنا به اعتراف رسانه‌ها و مقامات صهیونیستی در جولان و قنیطره از اسرائیل حمایت همه‌جانبه می‌شوند، موجب شده تا هم امریکا و هم رژیم صهیونیستی جنگ و دندان نشان دهند که آن هم از روی اقتدار نیست و گاه نیز با ترکیه وارد بدوستان شده و تنش و عملیات را در عفرین شکل می‌دهند تا پای خودشان گیر نباشد و دولت سوریه را سرگرم کنند. پیام‌های عملیاتی در سقوط اف ۱۶ اسرائیلی و یا زمینگیر شدن ترکیه در عفرین که به هر قیمتی برای اشغالگری خاک عراق و سوریه بهانه‌جویی می‌کند، یا پیام‌های عملیاتی و امنیتی در سوریه و منویخ به امریکایی‌ها که در حال بازی با آتش هستند، در واقع ترسیم قواعد بازی قدرتمندانه در سوریه است. اسرائیلی‌ها می‌دانند که توان ورود جدی‌تر از اقدامات ایدایی و دزدکی را ندارند و برای همین نیز پیامی سنگینی داده‌اند و امریکایی‌ها هم که به شدت در تنگنا به سر می‌برند، با جمع آوری داعشی‌ها از حسکه یا زندان‌های نیروهای کرد در شرق فرات یا آنهایی که در این منطقه محاصره شده‌اند، عملیاتی پر نیرو و پایگاه‌های خود را به تأخیر بیندازند. در امریکا و رژیم صهیونیستی و بقیه شرکای آنها در بحران‌سازی در سوریه، با ترغندهای بی‌جان و تسکراتی قادر به تغییر قواعد بازی در سوریه نبوده و برای جلوگیری از هزینه‌های جدید که آنها و شرکای‌شان را در بر می‌گیرد، باید به این رویه وفادار و قواعد احترام گذاشته و آن را بپذیرند.

اخبار گوناگون

■ **نگرانی مسکو از پنهان کردن داعش در افغانستان**
سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه گفت که تلاش‌های مقامات امریکا و ناتو برای پنهان کردن حضور داعش در افغانستان مورد نگرانی «مسکو» است. لاوروف با اشاره به حضور تعداد زیادی از اعضای داعش در شمال افغانستان اظهار داشت: نهادهای امنیتی کشورهای منطقه باید از ورود داعش افغانستان به روسیه از طریق آسیای مرکزی جلوگیری کنند وی ادامه داد: طبق منابع اطلاعاتی وزارت امور خارجه روسیه داعش در افغانستان مواضع خود را به طور جدی تقویت کرده و احتمال ورود آنها به آسیای مرکزی افزایش یافته‌است. لاوروف گفت: تلاش‌های مقامات امریکا و ناتو برای پنهان کردن حضور داعش در افغانستان مورد نگرانی «مسکو» است.

■ **امریکایی‌ها، دولت را مقصر گسترش تیراندازی‌ها می‌دانند**
نتایج یک نظر‌سنجی جدید نشان می‌دهد که امریکایی‌ها از نحوه عملکرد دولت و کنگره در جلوگیری از به رگبار بسته شدن مردم در توسط و خیابان رضایت ندارند. تحقیقی که اخیراً به صورت مشترک توسط «واشنگتن‌پست» و شبکه خبری «ای‌بی‌سی نیوز» انجام شده نشان می‌دهد که بسیاری از امریکایی‌ها، از عملکرد دولت و کنگره و کشورشان در مقابله با کشتار مردم با اسلحه‌های موجود در دست‌نظرنامیان امریکایی، رضایت ندارند. این نظر‌سنجی نشان می‌دهد که از هر ۱۰ امریکایی شش نفر اعتقاد دارند که «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور امریکا و قانونگذاران این کشور تلاش کافی برای جلوگیری از خشونت‌های مسلحانه به کار نمی‌بندد. ۷۷ درصد شرکت‌کنندگان در این نظر‌سنجی هم اعتقاد داشته‌اند که برای جلوگیری از ادامه این نوع خشونت‌ها، نیاز به وضع قوانین بیشتر برای محدودیت حمل سلاح نیست و باید روی «سلامت روانی» مردم کار بیشتری شود.

■ **مسکو: هدف تحریم‌های امریکا ایجاد تنش در روسیه است**
سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه تأکید کرد، تهدیدات امریکا برای وضع تحریم‌های جدید علیه مسکو با هدف افزایش تنش‌ها در راسته انتخابات ریاست‌جمهوری روسیه مطرح می‌شود. بنا بر گزارش خبرگزاری «اسپوتنیک»، ریابکوف گفت: «به صورت متناقض، امریکایی‌ها اقداماتی را با هدف مداخله در امور داخلی ما، افزایش تنش‌ها در روابط دو جانبه در راسته انتخابات ریاست‌جمهوری روسیه صورت می‌دهند و در عین حال به طرح اتهامات اثبات نشده و بی‌اساس علیه ما درباره مداخله ادعایی در فرایند انتخابات امریکا می‌پردازند.»

■ **سازمان ملل: اگر گام‌های فوری بر نداریم، غزه فرو می‌پاشد**
هماهنگ‌کننده ویژه سازمان ملل در روند صلح خاورمیانه تأکید کرد، در صورتی که اقدامات فوری به منظور بهبود اوضاع انسانی و احیای اقتصاد غزه انجام نشود، این منطقه با فروپاشی در زیربنای اقتصاد و رویه‌رو خواهد شد. به گزارش آژانس خبری فلسطین‌لیوم، نیکولای ملادونوف، فرستاده سازمان ملل در روند صلح خاورمیانه، در جلسه شورای امنیت در مقر سازمان ملل که محمود عباس، رئیس‌تشکیلات خودگردان فلسطین و «جارد کوشنر»، مشاور ارشد و داماد دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا در آن حضور داشتند نشست به اوضاع انسانی و اقتصادی غزه ابراز نگرانی کرد. وی در ادامه گفت: این یک پیش‌بینی قابل نگرانی نیست بلکه یک حقیقت است.

■ **افشاگری‌های جدید، نتانیاهو را وارد محصمه تازه‌ای کرد**
افشاگری‌های تازه، در پرونده تحقیقات در خصوص فساد مرتبط با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل را در تنگنایاراده‌است. دو تن از معاونان سابق نتانیاهو دستگیر شدند و یکی از آن حضور داشتند نخست‌وزیر شهادت دهنده به گزارش لس آنجلس تایمز، پلیس اسرائیل «حیر هفتز» معتمد‌خواهه بنیامین نتانیاهو و گروه‌باز برای مدیر رسانه‌ای نخست‌وزیر را به «پیشنهاد پست دادستان کل اسرائیل به یک قاضی در ازای نایده‌گرفتن اتهام همسر نتانیاهو» متهم کرد. این یکی دیگر از اتهامات نتانیاهو برای حفاظت از خود و خانواده‌اش در برابر تحقیقات قضایی است. اخیراً پلیس اسرائیل از دستگاه قضایی این رژیم خواسته رسماً نتانیاهو را به دریافت و پرداخت شوه منتهم کند پلیس اعلام کرده که یکی دیگر از معاونان نزدیک نتانیاهو به نام «سلومو فیلیز» که پیش‌تر مدیر ارتباطات بوده‌اش شهادت علیه نخست‌وزیر اسرائیل موافقت کرده‌است. دستگیری این مقام‌ها کمتر از یک هفته پس از خواست پلیس اسرائیل برای ارائه‌گیرخواست علیه نتانیاهو صورت گرفت.

■ **یک روانپزشک امریکایی: ترامپ رهبر خطرناکی است**
روانپزشکی که اخیراً به قانونگذاران امریکایی در کنگره درباره وضعیت روحی روانی دونالد ترامپ هشدار داده بود، در مقاله‌ای به شدت از رئیس‌جمهور امریکا انتقاد کرده و وی را یک «هر خطرناک» توصیف کرد. دکتر بندی لی این اظهارات را زمانی مطرح کرد که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکابه دنبال تیراندازی در یکی از دبیرستان‌های فلوریداز مردم خواست تهدیدها را گزارش دهند. دکتر لی در مقاله‌ای برای روزنامه دیلی نیوز نوشت: «ها شاهد یک وضعیت هشداردهنده هستیم که در آن یک رهبر خطرناک به سلاح‌های خطرناک‌تری نسبت به یک تفنگ‌نیمه‌خودکار دسترسی دارد. به دنبال این اظهارات، رئیس‌جمهور، من رار دیگر به عنوان یک شهروند و یک روانپزشک به مقامات هشدار دادم و این مسئله را ثبت کردم.»